Stigelius his versiculis eleganter descripsit hæc semina indita homini:

Indidit illorum cœlestem in pectora lucem:

Noticiæ infundens semina certa sua.

Et vitæ præcepta dedit veræq; salutis,  
 Servata iussit lege tenere viam  
 Illi autem illustri præsentem mente videbāt,  
 Atq; animo ardebant non dubitante Deū,  
 Monstravi autem & fontem legis naturæ, &  
 dixi propriè ac dialecticè quid sit, videlicet, notici-  
 a in mentibus humanis nobiscum nascens, &  
 diminutus insita, de Deo & de bonis moribus, seu  
 discrimine honestorum & turpium. Estq; erudi-  
 tius legem intelligere noticiam à Deo insitam,  
 quam affectum, vt cum alij dicunt ius naturæ esse  
 se communes inclinationes cum bestijs, nimis late  
 vagatur hæc descriptio. Sunt enim affectuum  
 diuersa genera in hominibus, alij boni, alij mali.  
 Et quanquam aliqua bonæ σοφίας congruunt  
 cum inclinationibus belluarum, vt, amor erga so-  
 culem, sensus beneficij: tamen in tanta discordia  
 affectuum, eruditius est, legem naturæ ad noticias  
 reuocare. Noticiæ sunt regulæ, non affectus,  
 ideo & Paulus definit legem naturæ noticias esse  
 se, ad Rom. 1. & 2. Et quidem dicit has noticias  
 teneri captiuas ab iniustis affectibus.  
 Planius est igitur leges naturæ definire notici-  
 as, præsertim cum necesse sit in his completâ  
 cognitionem Dei, ab hac enim ordini leges naturæ  
 necesse est, vt & Paulus testatur, & verè Philo-  
 sophica ratione ostendi potest. Teneamus ergo  
 leges naturæ noticias esse, & quibusdam, nec  
 O 2 tamen

tamen omnibus congruere σοφία, id est, inclinationes naturales cordis, ac sequamur Decalogi ordinem, qui causas habet evidentes.

Quoniam enim horribilis confusio est humane vite, & multa contra hunc nature ordinem fiunt in privata & publica vita: tamen consideratio utilis est, & ut peccata agnoscamus, & ut aliqui saniores moderentur suos impetus.

Est igitur prima lex nature: Mens humana agnoscit Deum esse æternam mentem, conditricem bonarum rerum, & Deo obediendum esse iuxta discrimen bonorum & turpium. Huius legis multe sunt demonstrationes. Primum enim esse Deum, & curare humana, nec casu res oriri aut occidere, testatur pulcherrimus ordo nature, qui sine mente & consilio aliquo existere non potuit, & Physica ratio ostendit, in serie causarum necessario perueniri ad vnã primã causã, intelligentem, immensã potentie.

Deinde, cum mens intelligat naturam humanam à Deo ortam esse, intelligit nos subiectos esse causæ, seu conditori, ac deberi ei obedientiam. Item, cum non frustra ordinauerit in mente hominis discrimen honestorum & turpium, & sit custos huius ordinis: atrociam enim scelera punit atrocibus pœnis, manifestum est eum postulare obedientiam.